
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI” 
Via della Libertà, 5 - 51018 PIEVE A NIEVOLE – Tel. 0572/80445 

C.F. 81003550472 - C.M. PTIC807009  
http://www.comprensivopieveanievole.edu.it 

e-mail: ptic807009@istruzione.it – ptic807009@pec.istruzione.it  
 

 All’Albo on line  

 Sul sito web 

                                                               AT e sezione PNRR 

                                                                              Alla prof.ssa Giada Innocenti 

 

Oggetto: Nomina formatore relativamente al  Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-

2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR. Linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla 

transizione digitale del personale scolastico 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-7781 

CUP: B44D22002390006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto l’avviso prot. n. m_pi.AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE.U.0091698.del 31/10/2022 avente per oggetto: 

“Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e 

invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024.” 

Visto il progetto prot. n. 9467 del 11/11/2022 inoltrato tramite piattaforma Futura; 

Vista la comunicazione prot. n. m_pi.AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE.U. 0027917 del 27/02/2023 - protocollo 

interno il numero 1994 del 01/03/2023 avente per oggetto: “Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-

2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito 

della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto.” 

Viste le delibere degli OO CC in merito e in particolare la Delibera 116 del 14/04/2023 da parte del Consiglio di 

Istituto; 

Considerato che il progetto prevede lo svolgimento di attività di animazione digitale all’interno dell’Istituto consistenti 

anche in formazione per il personale; 

Dato atto della nomina ad animatore digitale della docente Eleonora Pellegrini come da Organigramma deliberato in 

Collegio Docenti lo scorso 28 settembre 2023 con delibera n.11; 

Considerato quanto deliberato dal Collegio Docenti Unitario del 28/09/2023 con delibera n. 11, anche in relazione a 

quanto in fieri grazie alle azioni del PNRR Piano scuola 4.0 Azione 1 Next Generation Class alle cui delibere si 

rimanda; 

Acquisita la disponibilità di 2 docenti, tra cui la Prof.ssa Giada INNOCENTI e ritenutala affidabile per conoscenza 

diretta come da CV acquisito agli atti con protocollo n. 7799  del 12/10/2023; 

Acquisita altresì la Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e interferenza allegata al CV; 

mailto:ptic807009@istruzione.it
mailto:ptic807009@pec.istruzione.it




Rilevata la necessità di dare avvio alle attività di cui sopra; 

 

DETERMINA 

 

Tutto quanto descritto in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento; 

l’avvio delle attività di formazione on the job denominata 

che il corso sia costituito da n. 22 ore dal al ; 

che il numero di partecipanti sia costituito da circa 20 docenti per modulo 

il modulo potrà essere reiterato se il numero di interessati è superiore ai 25 (fino a 50); 

in alternativa il modulo sarà reiterato a livello avanzato con i medesimi partecipanti del modulo iniziale, se interessati; 

che le iscrizioni avvengano tramite piattaforma futura 

che i contenuti specifici dei moduli siano resi noti dai due formatori che svolgeranno rispettivamente 10 ore ciascuno a 

modulo, 

che l’importo massimo spettante sia di euro 45,00 (omnicomprensivo) a ora svolta,  in orario extracurricolare e per un 

massimo di 22 ore a docente, comprensive di pianificazione del corso e preparazione materiali (10 a modulo + 2 ore di 

preparazione/revisione materiali); 

che il compenso sia corrisposto  a seguito  della realizzazione degli interventi opportunamente documentati e per il 

numero di ore effettivamente svolte. 

 

Le attività dovranno essere concluse entro il 30 giugno 2024. 

Il formatore alla fine delle attività dovrà produrre relazione attestante le attività erogate e il monte orario corrispettivo, il 

foglio telematico di registrazione delle presenze dei corsisti, gli obiettivi raggiunti. 

 

Trattamento dati: è obbligatorio il rispetto delle disposizioni di cui al Regolamento UE 679/2016 e ssmm, così come 

l’adozione di tutte le misure di salvaguardia prescritte e/o emanande da parte del Garante. Il trattamento dei dati avviene 

solo ai fini dell’espletamento dell’incarico sulla base delle vigenti disposizioni normative. 

 

Il RUP è la dirigente scolastica Prof.ssa Rossella Quirini. Titolare del trattamento è l’Istituto Comprensivo Galileo 

Galilei di Pieve a Nievole nella persona della legale rappresentante (DS).  

 

 

 

 

 

Il presente è pubblicato sul sito.  

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

         Prof.ssa Rossella Quirini 

 

 

 

 

Per ricevuta _________________________________________ 

  


		2023-10-26T12:06:30+0200
	ROSSELLA QUIRINI




